MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 012/2025

Exmo. O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

          A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano PLENÁRIO, QUE CONSTE EM Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de
Congratulações e Aplausos aos Senhores:

EDMILSON SILVA MARTINS – ALEX GOMES FONSECA
CLAYSON MARLEI FIGUEIREDO – ELISANDRO GONÇALVES HENRIQUES

SAMUEL VIEIRA DE AZEVEDO – ESTELITA AZEREDO M. FIGUEIRA
ILMA DE SOUZA BERNARDO – ALDEMIR DE SOUZA CAETANO

ALEXANDRE MACHADO FERREIRA – CARLOS ALBERTO DE SOUZA OLIVEIRA
GÊNEOS VIDAL DA SILVA – IGOR CURTY MELO –  JAILTON JOSE DE ARRUDA

LUIZ CARLOS CARVALHO SILVA – LUIZ PAULO DE ALMEIDA ALOE
MARÍLIA CORREIA DE MOURA – PAULO ROBERTO CARDIM DA SILVA

RENATO GOMES BERSOT – ROBSON LOURENÇO DOS SANTOS
                  ROBERTO FONSECA DE MORAES – RONALDO PEREIRA DA SILVA

WELTON BRAGA CORTES – ANDRÉ VAGNER DA SILVA TAVARES
LUIZ ANDRÉ DE AGUIAR RANGEL – WALBER TAVARES GUIMARÃES

KLEBER SILVA DE CARVALHO.

Justificativa

Durante os dias de festividades carnavalescas, a Defesa Civil
desempenhou um papel fundamental, garantindo a segurança e a ordem
pública em nosso município, promovendo um ambiente seguro e tranquilo
para todos os cidadãos e visitantes. Desenvolveram um trabalho excepcional
e relevante para nossa Cidade.

Considerando o empenho, dedicação e compromisso da Defesa Civil
Municipal de Rio das Ostras durante o período de carnaval, é com grande
satisfação que apresentamos a presente moção de aplausos.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2025.

Ronald Medeiros Batista

Vereador